
 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 

 PLANILHA PROCESSOS COMPRAS DIRETAS (DISPENSA DE LICITAÇÃO) EXERCÍCIO 2021 - 
 SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 JANEIRO 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 FEVEREIRO 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 MARÇO 

 Nº Processo  Data  Licitação  Fornecedor  Nº Nota fiscal  Descrição  Und  Quant  Valor Unit  Valor Total 
 0040.088556/2021-86  11∕03∕2021  Dispensa     CONTATO 

 TELECOM LTDA 
 3327/A  CONTRATAÇÃO DE 

 EMPRESA ESPECIALIZADA 
 PARA PRESTAÇÃO DE 
 SERVIÇO DE REPARO NA 
 CENTRAL TELEFÔNICA PABX 
 – IMPACTA 68 

 Sç  Parcela 
 única 

 R$ 600,00  R$ 600,00 

   Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa –  Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -    3229.3904 
 E-mail: gabportopv@gmail.com 



 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 

 0040.496350/2020-45  11/03/2021  Dispensa  CONTATO 
 TELECOM LTDA 

 2335 
 3332/A 

 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 
 DE FECHADURA PARA 
 PORTA DA RECEPÇÃO 

 Und 
 Sç 

 Parcela 
 única 

 R$ 690,00 
 R$ 250,00 

 R$ 940,00 

 ABRIL 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 MAIO 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 JUNHO 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 JULHO 

   Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa –  Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -    3229.3904 
 E-mail: gabportopv@gmail.com 



 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 AGOSTO 

 Não houve lançamentos neste mês 

 SETEMBRO 

 Nº Processo  Data  Licitação  Fornecedor  Nº Nota fiscal  Descrição  Und  Quant  Valor Unit  Valor Total 
 0040.308161/2021-13  22/09∕202 

 1 
 Dispensa  AUTO SHIP 

 CERTIFICADORA 
 DE 
 EMBARCAÇÕES 
 LTDA 

 3445  CONTRATAÇÃO DE 
 EMPRESA ESPECIALIZADA 
 (ORGANIZAÇÃO 
 RECONHECIDA) PARA 
 REGULARIZAÇÃO DAS 
 QUESTÕES RELACIONADAS 
 A VISTORIA, RELATÓRIO DE 
 VISTORIA, EMISSÃO E 
 ENDOSSO DOS 
 CERTIFICADOS DE 
 SEGURANÇAS DA 
 NAVEGAÇÃO (CSN) DAS 

 Sç  Parcela 
 única 

 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00 

   Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa –  Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -    3229.3904 
 E-mail: gabportopv@gmail.com 



 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 

 EMBARCAÇÕES 
 DENOMINADAS COMO 
 RAMPAS FLUTUANTES 
 SOPH-RO I E SOPH-RO II 
 DO PORTO ORGANIZADO 
 DE PORTO VELHO 

 OUTUBRO 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 NOVEMBRO 

 Nº Processo  Data  Licitação  Fornecedor  Nº Nota fiscal  Descrição  Und  Quant  Valor Unit  Valor Total 
 0040.387476/2021-19  22/11/2021  Dispensa 

 Eletrônica 
 KANIA 
 COMERCIO DE 
 PRODUTOS 
 HOSPITALARES 
 LTDA 

 000.004  Máscara cirúrgica, 
 semifacial, descartável, 
 produzida 100% em 
 polipropileno, com 
 gramatura de 20g/m², sem 
 látex, sem fibra de vidro, 
 com três camadas 
 hipoalérgicas, sendo uma 

 Und  Parcela 
 única 

 R$ 0,21  R$ 1.260,00 

   Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa –  Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -    3229.3904 
 E-mail: gabportopv@gmail.com 



 SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 

 camada interna que 
 apresente eficiência de 
 filtração bacteriana e 
 ven�lação adequada, com 
 acabamento em solda 
 eletrônica, totalmente 
 atóxica. Com clip nasal, 
 pregas horizontais e �ras 
 de, no mínimo 30 cm para 
 amarração, cor branca. 

 DEZEMBRO 

 Não houve lançamentos neste mês. 

 Porto Velho RO, 17 de dezembro de 2021. 

   Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa –  Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -    3229.3904 
 E-mail: gabportopv@gmail.com 


